

Nordjysk Ejendomsservice ApS

Hobrovej 758

9230 Svenstrup

CVR-nr. 21 74 27 08

Årsrapport 2015

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 3/6 2016

Michael Grau
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordjysk Ejendomsservice ApS Hobrovej 758 9230 Svenstrup Telefon: 70208896 Hjemmeside: www.tropicsun.dk CVR-nr.: 21 74 27 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 31. maj 1999 Hjemsted: Aalborg
Direktion	Michael Grau
Revisor	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Voergaardvej 2 9200 Aalborg SV
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Vesterbro 79 9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	1.983	2.138	2.664	3.032	3.067
Resultat før af- og nedskrivninger	748	853	1.417	1.819	1.929
Resultat før finansielle poster	107	204	938	872	541
Resultat af finansielle poster	-74	3	12	-30	-221
Årets resultat	35	161	715	630	239
Balance					
Balancesum	3.806	4.357	4.814	4.461	4.477
Egenkapital	1.451	1.416	1.755	2.040	1.410
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	363	604	1.609	-113	2.201
- investeringsaktivitet	228	-566	-1.307	167	-978
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-883	-1.888	-597	-1.152
- finansieringsaktivitet	-583	-457	-111	-372	-524
Årets forskydning i likvider	8	-419	191	-319	698
Antal medarbejdere	3	3	3	3	3
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,6%	4,4%	20,2%	19,5%	12,2%
Soliditetsgrad	38,1%	32,5%	36,5%	45,7%	31,5%
Forrentning af egenkapital	2,4%	10,2%	37,7%	36,5%	18,5%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er vedligeholdelse af ejendomme, etablering og drift af solcentre samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 34.531, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.450.722.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		1.982.831	2.138.114
Personaleomkostninger	1	-1.234.783	-1.285.400
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-641.103</u>	<u>-648.595</u>
Resultat før finansielle poster		106.945	204.119
Finansielle indtægter	3	21.731	59.802
Finansielle omkostninger	4	<u>-96.095</u>	<u>-57.265</u>
Resultat før skat		32.581	206.656
Skat af årets resultat	5	<u>1.950</u>	<u>-45.198</u>
Årets resultat		<u>34.531</u>	<u>161.458</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>34.531</u>	<u>161.458</u>
		<u>34.531</u>	<u>161.458</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Erhvervede rettigheder	6	<u>45.600</u>	<u>46.800</u>
		<u>45.600</u>	<u>46.800</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.042.659	2.768.369
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>2.042.659</u>	<u>2.768.369</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		<u>265.856</u>	<u>358.044</u>
		<u>265.856</u>	<u>358.044</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.354.115</u>	<u>3.173.213</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>218.130</u>	<u>173.640</u>
		<u>218.130</u>	<u>173.640</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		841.426	673.158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		269.399	177.444
Andre tilgodehavender		0	43.579
Periodeafgrænsningsposter		<u>123.235</u>	<u>115.763</u>
		<u>1.234.060</u>	<u>1.009.944</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.452.190</u>	<u>1.183.584</u>
AKTIVER I ALT		<u>3.806.305</u>	<u>4.356.797</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	8		
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		<u>1.250.722</u>	<u>1.216.191</u>
Egenkapital i alt		<u>1.450.722</u>	<u>1.416.191</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>166.921</u>	<u>233.822</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>166.921</u>	<u>233.822</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	9		
Leasingforpligtelser		<u>862.225</u>	<u>1.365.134</u>
		<u>862.225</u>	<u>1.365.134</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	9		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		500.000	580.000
Kreditinstitutter		95.613	103.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser		384.378	352.150
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		12.434	5.897
Selskabsskat		64.951	56.093
Anden gæld		<u>269.061</u>	<u>243.621</u>
		<u>1.326.437</u>	<u>1.341.650</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.188.662</u>	<u>2.706.784</u>
PASSIVER I ALT		<u>3.806.305</u>	<u>4.356.797</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		34.531	161.458
Reguleringer	13	663.325	569.256
Ændring i driftskapital	14	<u>-204.401</u>	<u>37.442</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		493.455	768.156
Renteindbetalinger og lignende		21.731	59.802
Renteudbetalinger og lignende		<u>-96.095</u>	<u>-57.265</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		419.091	770.693
Betalt selskabsskat		<u>-56.093</u>	<u>-166.821</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>362.998</u>	<u>603.872</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-883.065
Salg af materielle anlægsaktiver		136.000	122.000
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		<u>92.187</u>	<u>195.390</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>228.187</u>	<u>-565.675</u>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-582.909	-840.229
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	883.065
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-582.909</u>	<u>-457.164</u>
Ændring i likvider		<u>8.276</u>	<u>-418.967</u>
Likvide beholdninger		0	315.078
Kassekredit		<u>-103.889</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar		<u>-103.889</u>	<u>315.078</u>
Likvider 31. december		<u>-95.613</u>	<u>-103.889</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	0
Kassekredit		<u>-95.613</u>	<u>-103.889</u>
Likvider 31. december		<u>-95.613</u>	<u>-103.889</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.143.407	1.143.407
Pensioner	33.120	33.120
Andre omkostninger til social sikring	30.995	32.935
Andre personaleomkostninger	<u>27.261</u>	<u>75.938</u>
	<u>1.234.783</u>	<u>1.285.400</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.200	1.200
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>639.903</u>	<u>647.395</u>
	<u>641.103</u>	<u>648.595</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.573	19.102
Andre finansielle indtægter	<u>13.158</u>	<u>40.700</u>
	<u>21.731</u>	<u>59.802</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>96.095</u>	<u>57.265</u>
	<u>96.095</u>	<u>57.265</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	64.951	56.093
Årets udskudte skat	<u>-66.901</u>	<u>-10.895</u>
	<u>-1.950</u>	<u>45.198</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede rettigheder
Kostpris 1. januar 2015		<u>60.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>60.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		13.200
Årets afskrivninger		<u>1.200</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>14.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>45.600</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	7.337.484	292.835
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	<u>-514.949</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>6.822.535</u>	<u>292.835</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.569.114	292.835
Årets afskrivninger	639.903	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-429.141</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>4.779.876</u>	<u>292.835</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.042.659</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>2.010.219</u>	<u>0</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	1.216.191	1.416.191
Årets resultat	<u>0</u>	<u>34.531</u>	<u>34.531</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>200.000</u>	<u>1.250.722</u>	<u>1.450.722</u>

Selskabskapitalen består af 200 kapitalandele à nominelt kr. 100. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>1.945.134</u>	<u>1.362.225</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.945.134</u>	<u>1.362.225</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet kaution for modervirksomheden Nordjysk Ejendomsservice Holding ApS's samlede engagement med Nordjyske Bank, der pr. 31/12 2015 udgør ca. kr. 3,6 mio.

Selskabet har stillet kaution for franchisetagers leasingkontrakt med Krone Kapital. Restgælden udgør pr. 31/12 2015 ca. kr. 0,1 mio.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået lejeaftaler med opsigelsesvarsler på 3-6 måneder, en samlet forpligtelse på ca. kr. 0,6 mio.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 34 mdr. med en samlet ydelse på i alt kr. 0,6 mio.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 7.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Nordjysk Ejendomsservice Holding ApS, Hobrovej 758, 9230 Svenstrup J

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-21.731	-59.802
Finansielle omkostninger	96.095	57.265
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	590.911	526.595
Skat af årets resultat	-1.950	45.198
	<u>663.325</u>	<u>569.256</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-44.490	18.075
Ændring i tilgodehavender	-224.116	195.417
Ændring i leverandører m.v.	64.205	-176.050
	<u>-204.401</u>	<u>37.442</u>